§. 8. Ut autem præsentibus Nostræ, quæ ad Fides ha-  
benda  
singula loca deferri non possunt, ad omnium Transum-  
notitiam facilius deveniant, volumus, ut ea-  
ptis.

**P o s t.** eundem præsentium transumptis, vel exemplis,  
**A. V.** etiam impressis, manu alicujus Notarii publici  
 subscriptis, et sigillo personæ in dignitate Ec-  
 clesiastica constitutæ munitis, ubique locorum,  
 ut præfertur, eadem prorsus fides habeatur,  
 quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent ex-  
 hibitæ, vel ostensæ.

**Dat. die** Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem  
**20. Nov.** sub Annulo Piscatoris die vigesima Novembris  
**1744.** millesimo septingentesimo quadragesimo quarto,  
 Pontificatus Nostri Anno Quinto.

*D. Card. Passioneus.*

*Publicata die 21. ejusdem Mensis, et Anni.*

ANNO  
1744:

## CONTROVERSIAE

CXI.

Circa Regimen Missionum in Regno Cocinchinae  
existentium, earumque limites, dirimuntur.

*Venerabili Fratri, Hilario Costa Episcopo  
Corycensi, et Apostolico Vicario Regni  
Tunchini Orientalis.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabilis Frater, salutem, et Apostolicam  
Benedictionem.*

**Q**UANTOPERE Caritas Christi et sollicitudo om-  
nium Ecclesiarum urgere pergat Apostolicam  
hanc Sanctam Sedem, cujus Pastorum Princeps  
Jesus Christus per abundantiam Divinae Boni-  
tatis Nobis quamvis immerentibus Vicariam au-  
ctoritatis suae in Suprema Catholicae Ecclesiae  
administratione tribuit potestatem, adeo certum  
est, ut luculentissima Apostolicae caritatis et sol-  
licitudinis hujusmodi argumenta ubique terra-  
rum luce clarius conspiciantur. Romani sane  
Pontifices Praedecessores nostri, Nosque ipsi,  
a remotissimis Orbis terrarum regionibus etsi  
corpore absentes, spiritu tamen praesentes,  
nunquam destitimus, quin per Sacros Operarios  
ad Evangelicam Christi Vineam excolendam  
omni tempore missos uberrimus Christianae  
pietatis et aeternae salutis fructus colligeretur.

§. 1. Inter caeteras vero Apostolicas in Asia  
institutas Missiones, nobilior et fructuosior olim  
commendabatur illa Cocinchinae, sed ad statum  
tam perniciosum deplorabilemque jamdudum  
reducta est, atque in tanta perturbatione modo

Apostolice Sedis  
Cura pro  
statu om-  
nium Ec-  
clesiarum

Missiones  
Cocinchinae va-  
riis agi-  
tatae dis-  
sidiis.

**P O N T.** versatur, ut de illa non sine obortis lacrymis  
**A. V.** ingentique animi Nostri mœrore cogitare possi-  
 mus. Quæ autem status perturbationisque hæ-  
 jusmodi causa fuerit atque in præsentia sit,  
 manifestius Fraternitati Tuæ, quippe quæ prope  
 oculis spectat, quam Nobis tam longe existen-  
 tibus, nota est; quamplurimæ scilicet gravis-  
 simæque controversiæ et concertationes, non  
 minus inter Missionarios diversorum Ordinum,  
 Congregationum, et Institutorum ibi adlabo-  
 rantes, quam inter nonnullos ipsorum, et  
 Apostolicos pro tempore Vicarios, eorumque  
 Coadjutores exortæ, quæ magno animorum  
 ardore fotæ, in dies increscunt. Tota vero hæ-  
 rum controversiarum concertationumque summa  
 in finibus terminisque Ecclesiarum, earumque  
 inibi erectarum constitutis residentiis, necnon  
 in regimine, et directione illorum Christifide-  
 lium, ab unoquoque ex iisdem Ordinibus,  
 Congregationibus, et Institutis seorsim ac pri-  
 vative prætensa, consistit: quemadmodum  
 etiam quoad varias doctrinas ac ritus, seu con-  
 suetudines, per eas Regiones jam disseminatas,  
 vel subinductas, ab integerrima Catholicæ Ec-  
 clesiæ doctrina disciplinaque discrepantes, aut  
 minime consentaneas, vertitur. Etsi autem Apo-  
 stolica hæc Sancta Sedes, prout rerum ac tem-  
 perum rationem exposcere visum fuit, de Ve-  
 nerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi-  
 naliū negotiis Propagandæ Fidei præposito-  
 rum consilio, per varias ordinationes præscri-  
 ptasque rationes, et salutare, et opportunum  
 tum auferendis componendisque exortis jam  
 dissidiis perturbationibusque, tum avertendis  
 impediendisque ulterioribus malis, remedium  
 adhibere non omisit: ipsa tamen locorum dis-  
 tancia in causa fuit, quod Apostolicæ provi-  
 dentię hujusmodi nedum optatus excitatis ar-  
 dentibusque discordiarum incendiis penitus extin-  
 guendis successus minime responderit; quin  
 imo, propter immaturum Apostolicorum Vica-  
 riorum eorumque Coadjutorum obitum; neces-

Quæ nun-  
 quam pe-  
 nitus ex-  
 tingui po-  
 tuerunt  
 per Decre-  
 ta Con-  
 greg. de  
 Propag.  
 Fide.

sariamque novorum utriusque Successorum deputationem, magis magisque dissidiorum concertationumque fervor exarserit.

§. 2. Quoniam autem ex relatis propositisque Partium studiis, rationibus, et documentis, invicem ut plurimum pugnantibus, rectum, æquum, certumque rerum tam longe dissitarum iudicium haud facere, ac pronuntiare potuerat ipsa Congregatio Cardinalium Propagandæ Fidei; in eam sententiam, ne Missiones hujusmodi penitus interirent, venit anno millesimo septingentesimo trigesimo sexto, ut Apostolicus Visitator facultatibus necessariis et opportunis instructus per fel. record. Clem. PP. XII. Prædecessorem nostrum illuc adlegaretur; qui omnibus inibi perspectis ac mature expensis, præ oculis Deum habens, et ad promovendum Sacrosanctæ Catholicæ Religionis incrementum dumtaxat intentus, exortas inter Missionarios aliosque controversias et dissidia componeret atque sedaret, inordinationes emendaret, salutaris providentiæ ordinem pro recto illorum Christifidelium regimine induceret, ac denique per opportuna decreta (super quibus tamen semper intelligeretur reservata ejusdem Congregationis Cardinalium auctoritas, et dictæ Apostolicæ Sedis suprema confirmatio) pristina tranquillitas, concordia, ac præsidium Missionibus illis fere languentibus restitueretur firmareturque. Hujusmodi consilio adhærens idem Clemens Prædecessor, Venerabilem Fratrem Elzearium Franciscum des Achards de la Beaume Episcopum Halicarnassensem, et Pontificio Solio Assistentem, in Civitate nostra Avenionensi natum, et Metropolitanæ Ecclesiæ Avenionensis Præpositum, in Apostolicum Coccinchinæ Visitatorem delegit et ablegavit.

§. 3. Anno itaque MDCCXXXIX. illuc appulsus, ut injuncti muneris partes expleret, vigore facultatum sibi tributarum, post cœptam absolutamque Visitationem Ecclesiarum uniuscujusque Instituti, nempe Dilectorum Filiorum Pres-

ANNO  
1744.

Hujus  
consilio,  
Clem. XII  
eò ablegat  
Episc.  
Halicarn.  
Visitat.  
Apost.

Qui Ec-  
cles. illas  
visitat.

**NOT.** byterorum Sæcularium Seminarii Missionum ad  
**A. V.** Exteros Civitatis Parisiensis, Clericorum Regularium Societatis Jesu, Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Excalceatorum Provinciæ S. Gregorii Insularum Philippinarum, et Missionariorum ipsius Congregationis Propagandæ Fidei, de rebus omnibus, quantum cum Domino potuit, edoctus, edidit Decreta tenoris qui sequitur, videlicet :

Et Decreta hic inserta promulgat.

Exordium.

§. 4. *Elzearius Franciscus Des Achards De la Beaume, Dei, et Apostolicæ Sedis gratiâ Episcopus Halicarnasseus, Sanctissimi Domini Nostri D. Papæ Prælati Domesticus, Solii Pontificii Assistens, Ecclesiæ Metropolitanæ Avenionensi Præpositus, et Missionum Cocinchinæ, Caribollæ et Ciampæ Visitator Apostolicus specialiter Delegatus. Omnibus Venerabilibus Missionariis in hac Vineâ laborantibus, salutem. Ea fuit mens Summi Pontificis, et Sacræ Congregationis de Propaganda Fide in decernenda Visitatione Apostolica, ut eradicatis zizaniis, quæ in his partibus semen Patrisfamilias suffocabant, gravium Prædicationis Evangelicæ altas et liberâs radices ageret, uberesque fructus, qui hujusce Ecclesiæ horreum implerent, deinde produceret. Cum igitur tantum onus humeris nostris, licet imparibus, impositum fuerit; ex quo ad has oras appulimus, nullam non adhibuimus diligentiam, ut ab iis finibus exulem tranquillitatem reduceremus, Deoque, qui Caritas est, preces et supplicationes offerre non cessavimus, ut Plebis suæ miseratus, iis, quibus dederat fidem, largiretur et pacem. Jam votis nostris benignus annuit Deus, et cum summa animi nostri voluptate infelices hos Neophytos, quos Diabolus, aut ignorantia deceperat, rediisse ad cor, et præstare omnimodam Ecclesiæ, et Pastoribus obedientiam videmus, jam Sacra frequentantur, ac de sua nunc salute solliciti, qui a pluribus annis peccata non deponebant, ad Tribunalia advolant, et alia Ecclesiæ Sacramenta petunt ac recipiunt. Sed ad illud gaudium, quo ex tot et tam subitis muta-*

tionibus repleti sumus, aliud multo majus accessit, vestrae scilicet, Venerabiles Fratres, Nos adjuvandi voluntatis affectio, vestrumque exequendi nostra decreta propositum; sic enim Dei Opus consummabitur, et pia Sacrae Congregationis desideria complebuntur. Ut itaque ad optatum finem perveniamus, paxque ista, quae de Coelo descendit, firma et stabilis perseveret, Christianique in plures factiones imposterum non scindantur, suosque legitimos cognoscant Pastores, et ut decet reverentur, sequentia decreta edenda existimavimus, quae sub poena disobedientiae, et alia majori arbitrio Sacrae Congr. et nostro imponenda, inviolabiliter ab omnibus Vobis servari mandamus, usque dum de iis certior facta, eadem Sacra Congr. aliter statuendum senserit.

§. 5. Primo quidem, cum experientia comper-  
tum sit, jurgiorum et dissensionum non pauca  
praebere semina, quando diversae Christianitates  
a suis legitimis non reguntur Pastoribus, man-  
damus, ne imposterum aliquis Missionarius cu-  
juslibet Instituti aut Ordinis, Saecularis, aut Re-  
gularis, etiam e Societate Jesu, audeat mittere  
falces in Messem alienam, sed contentus unus-  
quisque portionis vineae, quae illi contigit, illam  
accurate excolat.